
COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - 10030 MAGLIONE
P. lvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINMIONE N. 17 del 25.10.2019

OGGETTO i efficientamento energetico mediante sostituzione corpi illuminanti della pubblica

illuminazione con nuovicorpi iltuminanti a LED - AGGIUDICAZIONE LAVORI.

Ditta: Enelsole s.r.l. -Zona Piemonte Settentrionale & Valle D'Aosta

Codice unico progetto: l79J'1 9000240001
Codice identificativo gara: 8063427 67 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

- l,art. 30 del D.L.n. g4t2}1g (c.d. crescita), convertito nella L. n. 58/2019 ha previsto che un decreto delMinistero

dello Sviluppo Economico, ài.pong" l'assegnazione di contributi in favore dei Comuni, a valere sul Fondo

Sviluppo e'Coesione per la ieallzzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell'efficientamento

energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

- it decreto 14.05.201g, pubblicato nella G.U. n. 122 de]27.05.2019 del Direttore generale del Ministero dello

Sviluppo Economico - Direzione generale pergli incentivi alle imprese con cui-sono state assegnate a ciascun

comune le risorse di cui all'art. 
-30, 

comma i del citato D.L. 30.04.2019 n. 34, e per il quale al comune di

Maglione compete un contributo di € 50.000,00, trattandosi di un comune con popolazione fino 5.000 abitanti'

come si evince dall'Allegato 1) del medesimo decreto;

Richiamata la deliberazione di G.C. n.37 del 10.'10.2019, facendo riferimento al progetto redatto dal geom.

Sergio Ellena, questa Amministrazione ha approvato gli interventi da effettuare per lavori di efficientamento

ene'rgetico mediante sostituzione corpi illuminanti della pubblica illuminazione con nuovi corpi illuminanti a LED;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 15 del 11t10t2019 con cui venivano stabiliti gli elementi

economicidella R.D.O. pari a € 19.650,00= (Euro 50,00= per oneridisicurezza)

oltre a Euro 4.323,0Q='per 1.V.A.22';/o e si de amento diretto delle opere di

efficientamento energetico mediante sostituzione illuminazione con nuovi corpi

illuminanti a LED, tralmite offerta da presentarsi al ribasso su piattaforma MEPA, ai sensi dell'art' 36 comma 2

lettera a) del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che, tramite MEPA, R. d. O. 241g392, facendo riferimento al progetto redalt9 dal geom. Sergio Ellena

approvato con delibera G.C. n. 37 del 10.10.2019, è stata richiesta un'offerta alla Ditta Enel Sole s.r.l. - Zona
piemonte Settentrionale & Valle D'Aosta, sede legale via Flaminia 970 - Roma, la quale ha offerto il ribasso di€



360,00= sull'importo a base d'asta, aggiudicandosi i lavori di cui all'oggetto per l'importo complessivo netto IVA di
€ 19.290,00= (Euro 17.640,00= per lavori + Euro 1.650,00= per oneri di sicurezza) oltre a Euro 4.243,80= pet
|.V.4.22 7o e quindi per un importo complessivo di € 23.533,80 IVA compresa;

Eseguite le dovute verifiche in capo alla Ditta aggiudicataria;

Dato atto che con lettera inviata tramite sistema MEPA in data odierna verrà comunicato I'affidamento dei lavori
di cui all'oggetto alla Ditta Enel Sole s.r.l. - Zona Piemonte Settentrionale & Valle D'Aosta, sede legale via
Flaminia 970 - Roma, - OPERE OS4 - ove verrà richiesta la seguente documentazione: piano operativo di
sicurezza delcantiere di cui all'art. 89 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii,

Richiamato il D.lgs 5012016;

Visto il D.lgs 267100 e s.m.i.

Visto il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ritenuto pertanto di procedere ad affidare l'intervento dicui in oggetto

DETERMINA

l. Di aggiudicare in forma definitiva per i motivi su esposti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016, le opere di etficientamento energetico mediante sostituzione corpi
illuminanti della pubblica illuminazione con nuovi corpi illuminanti a LED alla ditta Enel Sole s.r.l. - Zona
Piemonte Settentrionale & Valle D'Aosta, sede legale via Flaminia 970 - Roma, per un importo
complessivo netto IVA di € 19.290,00= (Euro 17.640,00= per lavori + Euro 1.650,00= per oneri di
sicurezza) oltre a Euro 4.243,80= per l.V.A. 22 % e quindi per un importo complessivo di € 23.533,80
IVA compresa;

2. Dicomunicare all'impresa la presente determinazione anche con modalità elettronica/mepa

3. Di dare atto che la somma e già impegnata sul bilancio 201912021 - Missione 01 - Programma 05 -
Titolo ll Macroaggregalo 202

Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile dell'Area e Tecnico-manutentiva
!

IL
(Pier F

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma l del D. 18.8.2000 n.267 e s.m.i., attesta la
conformilà tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione ammini
della presente determinazione.

in fase preventiva di formazione,

Il Responsabile dell'
IL

(Pier

e Tecnico-manutentiva



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 26712000 si appone visto per la regolarità contabile del sopraesteso atto di
determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa relativa con imputazione alla Missione 09 Programma 02
Titolo 2 Capitolo 3660.19.1 del bilancio 2019/2021- esercizio 2019 nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. l9l del
Decreto Legislativo n. 267 /2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
IL SINDACO

(Pier Franco Causone)


